



RIKSARKIVAREN

Statens landbruksforvaltning

Postboks 8140 Dep
0033 OSLO

Deres ref

Vår ref.
2005/2183 TOGA

Dato
20.12.2007

Vedtak om bevaring og kassasjon i fagsystemet SKAS i Statens landbruksforvaltning

Riksarkivaren vedtar med dette at informasjon fra skogfondssystemet, fagsystemet SKAS, skal deponeres til Riksarkivet. Konkret ønsker vi uttrekk som inneholder følgende data:

- Informasjon om avvirkning og tiltak utført i tilknytning til de ulike skogeiendommene.
- Oversikt over innbetaling av skogavgift og utbetalinger til de ulike tiltakene

Det er viktig at man om mulig legger til rette for at kontonummer for skogavgift, S-kontonummer, kan knyttes mot hovednummer (gårds- og bruksnummer). For å optimalisere systemets dokumentasjons- og informasjonsverdi, er det nødvendig at man ved hjelp av landbruksregisteret kan identifisere gårds- og bruksnummer på de skogeiendommer som har betalt inn til og mottatt penger fra skogfondet.

De øvrige opplysningene i systemet SKAS kan kasseres/slettes når det ikke lenger er administrativt behov for dem.

Med hilsen

Ivar Fønnes
riksarkivar

Tor Anton Gaarder
arkivar

Skogfondsystemet SKAS

SKAS er et fagsystem for utbetaling og forvaltning av skogfondmidler. Systemet inneholder dokumentasjon av inn- og utbetalinger til og fra skogfondet. SKAS er et regnskapssystem som dokumenterer SLFs forvaltning av gjeldende forskrifter og innbetalte fondsmidler. Saksbehandlingen i SKAS er rutinemessig uten betydelige innslag av skjønn. SLF har behov for å dokumentere inn- og utbetalinger, men det ikke nødvendig å avlevere denne typen informasjon til arkivdepot av hensyn til dokumentasjonsverdien for ettertiden. Med dokumentasjonsverdi menes hvorvidt systemet dokumenterer viktige aspekter ved SLFs, fylkeskommunens eller kommunens funksjon i samfunnet, utøvelse av myndighet eller rolle i samfunnsutviklingen, utover det som beskrives i lover og forskrifter. Dokumentasjonsbehovet blir tilstrekkelig ivaretatt gjennom å bevare de forskriftene og retningslinjene som ligger til grunn for virksomheten. I tillegg vil det på kommune- og fylkesmannsnivå være fullgod dokumentasjon i sakarkivene.

På den andre siden inneholder systemet store mengder informasjon som går utover det å dokumentere forvaltningen av landbruket.

Systemet er en primærkilde til hvordan skogressursene i Norge utnyttes. SKAS inneholder informasjon om all avvirkning i norske skoger siden 1991, både når det gjelder antall kubikkmeter og type skog. Det er altså en totalpopulasjon. Det lagres videre detaljerte data om skogplanting, grøfting, tynning og en rekke andre tiltak for å fremme bærekraftig skogdrift og annet som tenkes å styrke drifts- og kulturmiljø knyttet til skog.

Informasjonen er lagret i SLF, dataene er samlet inn fra en rekke underliggende instanser, kommuner, fylker og andre. Dette gjør tilgangen til lokal informasjon enklere og ikke minst gir det unike muligheter til å sammenstille data på en rasjonell måte. Miljøtiltak, bærekraftig utvikling osv. er viktige spørsmål i vår tids samfunnsdebatt og politisk satsing. Vi finner det derfor viktig å ta vare på dokumentasjon som viser hvordan statens tilrettelegging for forvaltning av skogressursene er fulgt opp av skogeierne i praksis. Ved å bevare informasjonen i ikke aggregert form, vil det være mulig i detalj å vise drift og tiltak i konkrete skogeiendommer, ikke bare aggregert på kommunenivå. Innholdet i databasen er allerede blitt anvendt av forskere i mer enn ett tilfelle.

Informasjonsverdien er det sterkeste argumentet for å bevare dette systemet. Informasjonsverdien bestemmes ut fra den måten materialet beskriver samfunnsforhold eller belyser samfunnsutviklingen på et gitt tidspunkt. Ingen andre steder i offentlige arkiver kan man finne denne typen inngående dokumentasjon av norsk skogdrift.

Det anses viktig å ta vare på informasjon om avvirkning og tiltak utført i tilknytning til de ulike skogeiendommene. Systemet har gode funksjoner for utskrift av rapporter.

Det er ikke nødvendig å ta vare på regnskapsinformasjon utover de summene som ble inn- og utbetalt til de enkelte skogeiendommer. Etter at SLFs interesser er ivaretatt, kan øvrig regnskapsinformasjon slettes.